
GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACION REGIONAL 

''" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° .UG.2O21.GRU..GR 

L4J 

Pucallpa. 2 2 FEB. 2021 

VISTO: La RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°080-2021-GRU-GR, INFORME N°000114-
2021-GRU-OL-AB, CERTIFICACIÓN DE CRÉIITo PRESUPUESTARIO NOTA N°00Q0000567, OFICIO N°040-
2021-GRU-GGR-ORA, OFICIO N°146-2021-GRÇJ-OR.A-OL demás antecedentes y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo establecido por los Artículos 1900  y 191° de la Constitución Política del 
Estado, en concordancia con el Articulo 20  de la Ley N°27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
establece que los gobiernos regionales gozan de autonomía politica, económica y administrafiva en asuntos de 
su competencia; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°0838-2020-GRU-GR, de fecha 30 de 
diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2021 deI Pliego 462: Gobierno Regional del Departamento de Ucayali; 

Que, mediante RESÓLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°036-2021-GRU-GR, de fecha 22 de enero 
de 2021, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de Ucayali, para el año fiscal 2021; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°047-2021-GRU-GR, de fecha 28 de enero 
de 2021, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de Ucayali, 
para el año fiscal 2021; 

Que, medianté RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°070-2021-GRU-GR, de fecha 09 de febrero 
de 2021, se aprobó la. segunda modificación del Plan. Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de 
Ucayali, para el año fiscal 2021; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°080-2021-GRU-GR, de fecha 11 de febrero 
de 2021, se aprobó la tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de Ucayali, 
para el año fiscal 2021; 

Que, mediante INFORME N°000114-2021 -GRU-OL-AB, de fecha 15 de febrero de 2021, emitido por el 
jefe del Área de Bienes solicitó la modificación del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir el siguiente 
procedimiento de selección: ADQUISICIÓN DE UTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI, Cuenta con .Ia Certificación de Crédito Presupuestario Nota 
N°0000000567, de fecha 10 de febrero de 2021; 

Que, mediante, OFICIO N°040-2021-GRU-GGR-ORA de fecha 17 de febrero de 2021, la Oficina 
Regional de Administración, en merito al OFICIO N°146-2021-GRU-ORA-OL, de fecha 17 de febrero de 2021, 
emitido por la Directora Ejecutiva de liOficina de Logística, solícita autorización para el trámite de aprobación 
de la IV Modificación del Plan Anual de Contrataciones - Ejercicio Fiscal 2021, a fin de incluir procedimientos 
de selección, los mismos que se encuentrandetallados en el ANEXO N° 01, sustentada con los documentos 
indicados; 

Que, el numeral 6.2 deI Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que luego de aprobado, el Plan Anual de 
Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; 

Que, conforme al numeral 6.1. deI acápite VI de la DIRECTIVA N° 002-2019-OSCEICD, emitido por el 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, establece que EI PAC constituye un instrumento de 
gestión para planificar, ejecutar y evaluar las contrataciones, el cual se articula con el Plan Operativo 
Institucional y, el Presupuesto Institucional de la Entidad"; 

Dirección: Jr. Raymondi N°220 - Pucallpa Telef. (061)58-6120 / Av. Arequipa N°810. Oficina 901 - Linia Telef. (01) 433-2516 



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACION REGIONAL 

whe* 'lLcaya& 
PERÚ 

Que, con la facultad que confiere la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225- Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo N°082-2019-EF; el Decreto Supremo N°344-2018-EF, que aprueba el Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, sus modificatorias; la DIRECTIVA N°002-2019-OSCE/CD, y con las 
visaciones de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, Oficina 
Regional de Administración, y Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA IV MODIFICACION DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI, para el Año Fiscal 2021, los mismos que se 
detallan en el Anexo N°01 el cual forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que el Órgano Encargado de las Contrataciones, registre y 
publique, la Resolución que modifica al Plan Anual de Contrataciones Ejercicio Fiscal 2021, en un plazo de cinco 
(05) dias hábiles de su aprobación, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE y su 
Anexo. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que la Oficina de Logistica, ejecute las contrataciones de la 
Entidad, gestionando en su oportunidad la aprobación de los procesos de selección conforme a la programación 
establecida. 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la publicación del 
presente acto resolutivo, en la Página Web del Gobierno Regional de Ucayali. 

REGÍSTRESE, COMUN a - - SE y CUMPLASE 

Dirección: Jr. Raymondi N°220 — Pucallpa Telef. (061)58-6120 / Av. Arequipa N°810. Oficina 901 — Lima Telef. (01) 433-2516 



ANEXO N°01  

IV MODIFICACION PAC - 2021 

:OCEDIMIENTOS A INCLUIR 

f 
EF. 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO! 

MÉTODO ESPECIAL DE 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DL LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

VALOR ESTIMADO O 
COSTO PROGRAMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 
FECHA PREViSTA DE LA 

CONVOCATORIA 
ÓRGANO ENCARGADO DE 

LAS CONTRATACIONES 
ANTECEDENTE DOCUMENTO SUSTENTATORIO 

14 
COIRAS POR 

CATAL060(CONVENG 
MBRCO) 

ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA PSJA LAS DIFERENTES PASAS DEL GOBIERNO 
REGIONALDEUCAYALI 

BEENES 6834070 FEBRERO OEC 
- 

INFORME N 114-2021-GRU-OL-AB 
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTRIO N 
000050567 
INFORIE N 266-2521-GRU-GRPP-SGP 
INFORMEN02S-2021-GRU-ORA-OL-AB 
REQUERIMIENTO N 004-2021-GRU-GR-ORA-OL-ALMACEN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

